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vedtog en Toldresolution, og det er i Over- j 
ensstemmelse med dens Principper, vi have 
stillet vore Ændringsforslag her i Salen, 
og de samvirkende Fagforbund holdt i 
Fjor Efteraar en Generalforsamling, hvor 
man ligeledes enstemmig sluttede sig til 
dette Standpunkt. 

Og at det ærede Medlem nar urelj, 
fremgik blandt andet deraf, at aldrig saa 
snart havde han talt, før der skete det, 
som altid sker, naar en Højremand har 

, talt, der rejste sig en anden Højremand, 
som slog hans Standpunkt fuldstændig over 
Ende. (Afbrydelse). Nej, det .var netop 
det, han ikke gjorde. Det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds var i sin 
Tale saa  velvillig at anerkende det ærede 
Medlem for Hillerød (Dinesen), men han 
havde meget lidt Fornøjelse af det. Det 
ærede Medlem for Hillerød rejste sig umid- 
delbart efter og fortalte, at den Agitation, 
som Toldbeskyttelsens Talsmænd havde 
drevet her i Landet, var gaaet fuldstændig 
sporløst hen over Arbejderklassen, og talte 
om, hvordan PeschkerKøedts frihandels- 

홢 venlige Agitation havde gjort dybt Indtryk 
n:uu] e i Landbostanden og i Arbejderklassen, 
men desværre, sagde det ærede Medlem for 
Hillerød, har det krasse Højres Toldagita- 
tion været af den Art, at den ikke har 
vundet mindste Sangbund i Arbejderklas- 
sen. Deri har det ærede Medlem for 
Hillerød fuldstændig Ret. Jeg har selv 
baade i Vinter og sidste Sommer deltaget 
i en Række Tbldmøder. Det ærede Med- 
lem for Horsens (Fraenkel) har været med 
i en Række af disse Møder, og det ærede 
Medlem for Københavns 4de Valgkreds 
ved, at det ærede Medlem for Horsens 
kom hjem fra disse Møder med, en meget 
smuk , Samling Toldresolutioner, en 홢 over- 
maade nydelig Samling. Denne Samling 
var stærkt ensartet dét var et nydeligt 
Sortiment af Toldresolutioner, der alle 
vare en Gentagelse af Odenseresolutionen. 
Det var det Udbytte, som det ærede Med- 

홢 lem for Horsens bragte hjem fra sin Del- 
tagelse i Sommerens Agitation. (Birck: 
Odenseresolutionen, som blev vedtagen, ef- 
ter; at Halvdelen af Forsamlingen var 
gaaet!).: Det var aldeles ikke Tilfældet; 
Jeg deltog selv i Odensemødet, og jeg kan 
forsikre det ærede Medlem, at Salen var 
fyldt til sidste Plads, da Resolutionen blev 

I I . vedtagen. For øvrigt er det ligegyldigt -  
og, det ærede Medlems Bemærkning visér 
ikke megen Forstand 홢, om Resolutionen 
er vedtagen af en helt eller halvt fyldt 
Sal, naar den derefter bliver vedtagen paa 
gO-rr-30 stærkt besøgte Møder Landet over. 

Dette er et Vidnesbyrd om, at det ærede 
Medlem for Hillerød har Ret i sin Mod- 
sigelse af, hvad det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds sagde. 

Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds bebrejdede mig, at jeg ikke 
havde ladet Landstingets her foreliggende 
Toldlovforslag vederfares Retfærdighed, 
der skulde være langt flere Lyspunkter 
deri, end jeg havde fundet. Men det 
ærede Medlem begyndte rigtignok mea - ,  
selv om han ikke selv forstod det, selv 0111, 
det var ubevidst 홢  at anerkende Hoved- 
punktet i min Kritik af Landstingets Told- 
satser. Jeg havde sagt, at det, der fore- 
ligger her, er et ubearbejdet Kaos, at det 
ikke var gennemdrøftet i Enkeltheder, og 
det har Landstingets Ordfører selv god- 
kendt, det findes i Rigsdagstidenden. Det 
maatte det ærede Medlem for Københavns 
4de Kreds indrømme. Han sagde i sin 
Tale i Dag, at Landstinget ved disse Told- 
satser kun markerer sit Standpunkt. Det 
er Demonstrationsforslag, det er i Virke- 
ligheden ikke sagligt genhemdrøftede, nøj- 
agtigt gennemtænkte og opstillede Forslag. 
Det ærede Medlem sagde, at der var ikke 
andet for, thi Landstingets Højre havde 
faaet det Indtryk, at i Landstingets Ud- 
valg var Venstre ikke modtageligt for en 
virkelig, saglig Demonstration. Jeg ved 
ikke, om det ærede Medlem har Ret. Der 
blev holdt 26 Toldudvalgsmøder i Lands- 
tinget. Men enten Landstingets Højre 
har faaet det ene eller det andet Indtryk 
af Venstre deroppe, mener jeg, at efter 
den Tale, vi have hørt her ogsaa sidste 
Vinter, at tørste etter at sagen var Kom- 
men til Landstinget, vilde den blive under- 
given den virkeligt saglige Diskussion, 
havde det været Landstingsflertallets, 
Landstingets Højres Opgave at vise, at 
det kunde lade sig gøre at komme med 
et i Enkelthederne gennemtænkt og gen- 
nemdrøftet Forslag. Det, ærede Medlem 
nikker, altsaa erkender han selv, at Lands- 
tingets Højre i' denne Sag ikke har gj ort 
sin Pligt. (Birck: Nej, Højre er ikke 
Flertal!) Jeg er som' sagt fuldstændig 
tilfreds med, at det ærede Medlem paa 
dette Hovedpunkt erkender min Kritiks 
Berettigelse. 

Naar saa det ærede Medlem vilde paa- 
vise en Række Lyspunkter i Landstingets 
Forslag udover Kultoldens Afskaffelse 홢 
et Lyspunkt, som desværre hurtigt slukkes, 
fordi den halve Petroleum stold til «Grengæld 
beholdes 홢, fik det ærede, Medlem ikke 
Ret. Han nævnede først Stentoldens For- 
højelse og mente, at naar Landstingets 


